



Ministerstwo Zdrowia
Podsekretarz Stanu
Maciej Miłkowski

Warszawa, 19 listopada 2020

ZPP.763.20.2020

Pan
Grzegorz Błażewicz
Zastępca
Rzecznika Praw Pacjenta

Szanowny Panie Ministrze,

Odpowiadając na pismo z dnia 6 listopada 2020 r. znak: RzPP-DZP-WEII.420.15.2018 w sprawie sytuacji życiowej osób doświadczających kryzysu psychicznego, zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o przyjęcie poniższych informacji.

Na wstępie pragnę podkreślić, iż zdrowie psychiczne obywateli, rozwój systemu ochrony zdrowia psychicznego oraz zapobieganie zaburzeniom psychicznym są priorytetowymi obszarami działań Ministerstwa Zdrowia.

W chwili obecnej realizowane są reformy w systemie ochrony zdrowia psychicznego dorosłych oraz dzieci i młodzieży. Odnosząc się do kwestii sukcesów i trudności dotyczących programu pilotażowego wskazanych przez Pana Ministra należy podkreślić, iż celem pilotażu od początku jego realizacji było przetestowanie jest przetestowanie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej opartego na centrach zdrowia psychicznego, o których mowa w art. 5a ustawy z dnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego w aspekcie: organizacyjnym, finansowym, jakościowym oraz równości i dostępności do świadczeń zdrowotnych w Polskich uwarunkowaniach. Specyfika testowanych rozwiązań i realizowanych działań w pilotażu jest bieżące reagowanie na pojawiające się trudności i wątpliwości interpretacyjne. Dlatego też Ministerstwo Zdrowia mając tego świadomość kilkakrotnie nowelizowało rozporządzenie pilotażowe.

Odnosząc się do kwestii dialogu ze środowiskiem szeroko rozumianej opieki psychiatrycznej, pragnę zapewnić Pana Ministra o otwartości Ministerstwa Zdrowia na dialog w sprawach tak kluczowych jak zdrowie psychiczne obywateli oraz funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia psychicznego. Przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia systematycznie odpowiadają na apele środowiska oraz spotykają się z przedstawicielami zarówno środowisk eksperckich jak i pacjenckich.

Maciej Miłkowski

Podsekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/